
令和8年3月発行
編集・発行／長崎県ながさきPR戦略課
〒850-8570　長崎市尾上町3-1
TEL／095-895-2026
ni-ko-ri@pref.nagasaki.lg.jp
デザイン／（株）イーズワークス　印刷／（株）インテックス ながさきイーブックス 検索

「ながさき　にこり」の
  バックナンバーは
  こちらから。

表紙のはなし
第１号から総集編第2号
までの全69冊を重ねてい
ます。2010年5月の創刊
以来、約16年間にわたり
ご愛読いただきありがとう
ございました。

にこり
ながさき

 みなが咲く長崎県へ、
 プロジェクト進行中！

情報誌郵送終了のお知らせ
　これまで、本県発行の情報誌「ながさき『にこり』」をご愛読いただき、誠にありがとうございました。『にこり』は、2026年度から新しい情
報誌に生まれ変わります。これに伴い、長年続けてまいりました情報誌の郵送サービスを終了させていただくこととなりました。これまでご
愛顧いただきました皆様に、心より感謝申し上げます。
　なお、新しい情報誌は、『にこり』同様、長崎県ウェブサイトに掲載いたしますので、ぜひご覧ください。また、長崎県内の県や市町の関連
施設の他、長崎県東京事務所や大阪事務所、日本橋長崎館等、県外の県関連施設には引き続き設置予定です。

長崎県では、県民の皆様が地域の魅力を再認識し、
誇りに思えるような長崎県のブランド価値を見つけ、

国内外へ発信するため、県全体のブランディングに取り組んでいます。
その一環で制作したブランドロゴやブランドメッセージを活用した新たな取組が、

県内各地に広がっています。
ブランドロゴ等については、長崎県のブランディングに取り組む全ての皆様にご使用いただけます。

私たちとともに長崎県のブランディングに取り組みましょう！

長崎県商工会青年部連合会との
意見交換

ランドセルカバーへの活用
制作：壱岐市商工会

カラーは6色の中から
ご使用いただけます

使用申請は
こちらから

自社製品等への活用
制作：長崎ランタン有限会社

使用例

・商品パッケージ
・グッズ
・イベントチラシ、教材、
　しおりなどの印刷物
　など

県
内
に
お
け
る

ご
紹
介
！

新
た
な
動
き
を


